
Pubblicata sul sito istituzionale il        
25/05/2015 - N.  620  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 73 del Reg. Data  12/05/2015 N. 309  del Reg. Generale

OGGETTO ELEZIONI REGIONALI del 31 Maggio 2015 - Impegno di spesa 
e affidamento lavori per montaggio e smontaggio tabelloni 
elettorali e allestimento seggi [CIG  Z101486B96].
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 199 del 7 aprile 2015 con il quale
sono stati convocati, per il giorno di domenica 31 maggio 2015, i comizi elettorali per l'elezione del
Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale della Puglia;

DATO ATTO:
– che si rende necessario  provvedere,  con l'urgenza del caso, al  trasporto e montaggio dei

tabelloni utilizzati  per l’affissione della propaganda elettorale e all'allestimento dei locali
della  votazione,  nonchè  al  riordino  degli  stessi  dopo  le  operazioni  elettorali,  al  fine  di
assicurare il regolare svolgimento delle consultazioni sopra indicate;

– che il personale comunale idoneo non è disponibile in numero sufficiente e tale da assicurare
tutte  le operazioni  suddette  nei termini  prescritti  ed è anche impegnato nel controllo  ed
esecuzione di ulteriori adempimenti per conto e nell'interesse del Comune;

VISTE le disposizioni normative in merito al sistema di acquisto di beni e servizi da parte
delle pubbliche amministrazioni;

PRESO ATTO che al momento sul MEPA non è presente il servizio di allestimento seggi
e montaggio tabelloni elettorali come rispondente alle caratteristiche richieste, tenuto conto del fatto
che il Comune è già in possesso del materiale occorrente per l’allestimento suddetto;

RITENUTO conveniente e opportuno, considerato che la spesa risulta inferiore al limite di
€ 40,000, sia dal punto di vista economico che funzionale,  procedere all'affidamento diretto dei
servizi e delle forniture in oggetto avvalendosi della collaborazione di una ditta operante nel territorio
comunale,  in  grado  di  intervenire  prontamente  e  con  la  necessaria  celerità  e  urgenza  per  garantire
l’espletamento di tali importanti attività e assicurare così il corretto svolgimento di tutte le attività connesse a
tali consultazioni;

PRESO ATTO che delle ditte interpellate solo la ditta I.P.R. Costruzioni s.r.l. da Salice
Salentino,  già nota all'Amministrazione per serietà e affidabilità,  ha dichiarato la disponibilità ad
eseguire immediatamente i lavori e i servizi in questione per l'importo di € 1.000,00, oltre IVA al
22%, e precisamente:
     

– montaggio  e  smontaggio  dei  tabelloni  elettorali per  l’affissione  della  propaganda
elettorale,  nel  numero  e  nei  formati  previsti  dalla  legge,  nei  giorni  indicati
dall'Amministrazione. Al termine della campagna elettorale  i tabelloni saranno riportati nel
deposito in Via Salvo D’Acquisto previa rimozione del manifesti;

– allestimento dei seggi elettorali  nella Scuola di Via Lorenzo Roselli e riordino dei locali
dopo le operazioni elettorali;

ACQUISITO il CIG  n. Z101486B96;
  

VISTO il D.U.R.C.  rilasciato dalla Cassa Edile  in data  17/02/2015, a seguito di richiesta
on-line  da  parte  dell’Ufficio  -  Protocollo  Documento  n.  33838308  del  03/02/2015  -  CIP
20151822003046 - attestante la regolarità contributiva  I.N.P.S – I.N.A.I.L. e Cassa Edile;

DATO  ATTO  che  sono  stati  acquisiti  i  dati  così  come  previsto  dall’art.  11,  Legge
16/01/2003, n. 3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre
2010,  n.  187 e  che  gli  stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli
adempimenti consequenziali;

VISTE le Circolari diramate in precedenti consultazioni elettorali, con le quali il Ministero
dell’Interno individua le spese ammissibili per l’espletamento delle elezioni;   

Pag. 2 di 4



   
RITENUTO di dover affidare i lavori e le forniture in questione e impegnare la somma a

ciò necessaria; 
 

D E T E R M I N A

1) DI AFFIDARE alla Ditta I.P.R. Costruzioni s.r.l. con sede legale in Salice Salentino alla Via
Milano n. 11 (Partita IVA 03339080750), i lavori di montaggio e smontaggio dei tabelloni elettorali
e  allestimento  dei  seggi  elettorali,  meglio  specificati  in  narrativa,  verso  il  corrispettivo  di
€ 1.000,00, oltre IVA al 22% €  220,00, in uno quindi € 1.220,00. [CIG:  Z101486B96]

2)  DI  PORRE   l'onere  della  spesa  complessiva  di  €  1.220,00  a  carico  dell’intervento
4.00.00.05/2979 “Somme  anticipate  per  conto  di  Enti Pubblici e privati” del corrente bilancio in
corso di formazione.

3) DI PROCEDERE alla liquidazione con successivo atto, a lavori eseguiti e dietro presentazione
di regolare fattura.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  12/05/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  25/05/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 620 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    25/05/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  25/05/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  FRANCESCA MOGAVERO F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 12/05/2015
	N. 309 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

